[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 июня 2018 г.                                                      г. Дальнереченск                                                              № 273-па
О готовности сил и средств Дальнереченского муниципального района Приморской территориальной подсистемы РСЧС к обеспечению безопасности жизнедеятельности населения и устойчивости систем жизнеобеспечения в период празднования Дня России 2018 года

В целях обеспечения готовности сил и средств Дальнереченского муниципального района Приморской территориальной подсистемы РСЧС к возможным действиям по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в период празднования Дня России в период с 08:00 10 июня 2018 года  до  08:00  13 июня 2018 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Перевести органы управления Дальнереченского муниципального района Приморской территориальной подсистемы РСЧС в режим функционирования «повышенной готовности» с 08:00 10 июня 2018 года до 08:00 13 июня 2018 года.
 2. Организовать работу оперативного штаба на базе администрации Дальнереченского муниципального района в составе:
 - В.С. Дернов – глава Дальнереченского муниципального района, начальник оперативного штаба;

 - А.Г. Попов – заместитель главы администрации, заместитель начальника штаба;

- В.В. Науменко – начальник отдела по делам ГО,ЧС и мобилизационной работе администрации, секретарь штаба;
 -В.Л. Родионов – начальник отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ Дальнереченского муниципального района;

 - А.В. Звягинцев – начальник МО МВД России «Дальнереченский»;

 - Е.Н. Аникин – директор КГКУ 4 ОПС по охране Приморского края Дальнереченского городского округа и Дальнереченского муниципального района;

 - С.С. Юдин – главный врач КГБУЗ «Дальнереченская ЦГБ».

 При необходимости:

 Ввести круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц органов управления Дальнереченского муниципального района.
 3. Отделу по делам ГОЧС и мобилизационной работе администрации Дальнереченского муниципального района:

 - провести уточнение и корректировку плана по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Дальнереченского муниципального района;

 - проверить техническое состояние технических средств оповещения и возможность использования для своевременного оповещения.
 4. Оперативному штабу:

- провести комплекс мероприятий, направленных на профилактику ЧС и происшествий;

 - обеспечить контроль за бесперебойным функционированием объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, энергетики;

 - восполнить при необходимости резервы материальных ресурсов, созданных для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

 - организовать проведение при необходимости эвакуационных мероприятий;

 - обеспечить взаимодействие коммунальных служб и служб жизнеобеспечения при возникновении ЧС, связанных с ухудшением погодных условий, нарушением работы транспорта и объектов жилищно-коммунального хозяйства, обрывами и обследованием линий электропередач;

 5. Рекомендовать КГБУЗ «Дальнереченская ЦГБ» (Юдин С.С.):

 - быть готовым к оказанию медицинской помощи пострадавшим;

 - обеспечить бесперебойную работу бригад скорой медицинской помощи в условиях возможных чрезвычайных ситуаций.

 6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном Интернет-сайте Дальнереченского муниципального района.

 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 8. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Дальнереченского
муниципального района                                                                       В.С. Дернов